
 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MIIC8GB009  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MIMM8GB01A   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MIEE8GB01B - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MIEE8GB02C - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:  MIIC8GB009@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:           MIIC8GB009@pec.istruzione.it 

 

Determina a contrarre per il conferimento di incarico di Responsabile della Protezione dei Dati 

(Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale; 

VISTO il Decreto Legislativo 196/2003;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 c.d. Codice dei Contratti Pubblici;   

VISTO il D.L.gs. n.56 del 19 aprile 2017 c.d. ”Correttivo” del Codice dei contratti;  

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016 (protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati……);  

VISTO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 

designare il Responsabile della Protezione Dati “quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o 

da un organismo pubblico…”; 

VISTO il Decreto Privacy n.101/18 del 10 agosto 2018; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – Regolamento amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 13/03/2019 per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo superiore ad € 10.000,00; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection 

Officer - DPO) all’Istituto ai sensi dell’art. 39 del regolamento Europeo 679/2016;  

CONSIDERATO che l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection Officer - DPO) 

comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

TENUTO CONTO dell’obbligo di formazione del personale dipendente in materia di protezione dei dati; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP per la fornitura che si intende acquisire di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge n. 448/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura 

DETERMINA 

1. di avviare la PROCEDURA NEGOZIATA per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante 

l’acquisizione di preventivi da tre operatori economici e secondo il criterio dell’offerta 

economica più bassa; 

2. di imputare la spesa complessiva, stimata fino ad un massimo di € 1200,00 + IVA, sul capitolo A02 

Funzionamento Amministrativo del P.A. 2020;  

3. di evidenziare il CIG Z352D01C4B in tutte le fasi dell’istruttoria;  
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio  

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Annalisa Silvestri (*) 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - icc_108 - I.C.S. CONFALONIERI

Prot. 0002766/U del 15/05/2020 18:04:08
Beni mobili e servizi

mailto:MIIC8GB009@istruzione.it
mailto:MIIC8GB009@pec.istruzione.it

		2020-05-15T18:21:16+0200
	SILVESTRI ANNALISA




